

MAISON FAMILIALE

CROUZIT HAUT

15200 MAURIAC

Exercice clos le : 31 décembre 2025

APE : 6820B

SIRET : 77909280800020

Comptes annuels

BILAN ACTIF**Du 01/01/2025 au 31/12/2025**

COMPARAISON AVEC Harmonisation au 31/12/2024

	Valeur au 31/12/2025			% de l'actif	Valeur au 31/12/2024	% de l'actif
	brute	amort. & dépréc.	nette			
Frais d'établissement						
Immobilisations incorporelles						
Frais de développement						
Donations temporaires d'usufruit						
Concessions, brevets, licences,	1 686,40	1 686,40				
Autres immobilisations incorporelles						
Immob. incorp. en cours, av. acptes						
Immobilisations corporelles				29,17		25,13
Terrains	44 484,64	7 158,97	37 325,67		37 325,67	
Constructions	478 589,26	449 261,09	29 328,17		35 650,83	
Inst. techniques, matériel et outillages ...	22 342,46	19 835,40	2 507,06			
Autres immobilisations corporelles	483 302,29	478 181,48	5 120,81		7 709,46	
Immob. corp. en cours, av. acptes	31 200,00		31 200,00			
Biens reçus legs /donat. dest. être cédés						
Immobilisations financières				1,02		1,13
Participations	799,10		799,10		799,10	
Créances rattachées à des particip.						
Autres titres immobilisés	2 888,50		2 888,50		2 804,50	
Prêts						
Autres immobilisations financières	15,00		15,00		15,00	
TOTAL DE L'ACTIF IMMOBILISÉ (I)	1 065 307,65	956 123,34	109 184,31	30,20	84 304,56	26,25
Stocks et en-cours	1 572,99		1 572,99	0,44	2 518,90	0,78
Créances				15,49		18,54
Créances Clients, usagers et cptes ratt.	41 817,47	10 140,99	31 676,48		29 187,23	
Créances reçues par legs ou donations						
Autres créances	24 344,99		24 344,99		28 532,17	
Charges constatées d'avance					1 800,00	
Valeurs mobilières de placement						
Instr. financiers à terme, jetons détenus						
Disponibilités	194 776,14		194 776,14	53,87	174 771,26	54,43
TOTAL DE L'ACTIF CIRCULANT (II)	262 511,59	10 140,99	252 370,60	69,80	236 809,56	73,75
Frais d'émission des emprunts (III)						
Primes de remboursement emprunts (IV)						
Écarts de conversion diff. éval. - Actif (V)						
TOTAL GÉNÉRAL DE L'ACTIF (I + II + III + IV + V)	1 327 819,24	966 264,33	361 554,91	100	321 114,12	100

BILAN PASSIF

Du 01/01/2025 au 31/12/2025

COMPARAISON AVEC Harmonisation au 31/12/2024

	Valeur au 31/12/2025	% du passif	Valeur au 31/12/2024	% du passif
Fonds propres sans droit de reprise		52,53		59,15
Fonds propres statutaires	66 462,43		66 462,43	
Fonds propres complémentaires	123 462,78		123 462,78	
Fonds propres avec droit de reprise				
Fonds propres statutaires				
Fonds propres complémentaires				
Ecart de réévaluation				
Réserves				
Réserves statutaires ou contractuelles				
Réserves pour projet de l'entité				
Autres réserves				
Report à nouveau	-36 575,67	-10,12	-59 963,25	-18,67
Excédent ou déficit de l'exercice	-1 304,70	-0,36	23 387,58	7,28
Situation nette (sous-total)	152 044,84	42,05	153 349,54	47,76
Fonds propres consommables				
Subventions d'investissement	6 062,24	1,68	7 432,05	2,31
Provisions réglementées				
TOTAL DES FONDS PROPRES (I)	158 107,08	43,73	160 781,59	50,07
Fonds reportés liés aux legs ou donations				
Fonds dédiés				
TOTAL DES FONDS REPORTÉS ET DÉDIÉS (II)				
Provisions pour risques				
Provisions pour charges				
TOTAL DES PROVISIONS (III)				
Emprunts obligataires et assimilés				
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	7 058,71	1,95	13 530,47	4,21
Emprunts et dettes financières diverses				
Instruments financiers à terme				
Dettes Fournisseurs et comptes rattachés	108 810,11	30,10	62 630,16	19,50
Dettes des legs ou donations				
Dettes fiscales et sociales	67 575,41	18,69	61 570,79	19,17
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés			1 751,30	0,55
Autres dettes	13 418,38	3,71	9 689,81	3,02
Produits constatés d'avance	6 585,22	1,82	11 160,00	3,48
TOTAL DES DETTES (IV)	203 447,83	56,27	160 332,53	49,93
Ecart de conversion et différences d'évaluation - Passif (V)				
TOTAL GÉNÉRAL DU PASSIF (I + II + III + IV + V)	361 554,91	100	321 114,12	100

MAURIAC - MAISON FAMILIALE
COMPTE DE RÉSULTAT

Du 01/01/2025 au 31/12/2025

COMPARAISON AVEC Harmonisation au 31/12/2024

	Valeur au 31/12/2025	Valeur au 31/12/2024	Variation	
			en valeur	en %
Produits d'exploitation				
Cotisations	1 600,00	1 540,00	60,00	3,90
Ventes de biens et services				
Ventes de biens	1 078,95	3 394,10	-2 315,15	-68,21
<i>dont ventes de dons en nature</i>				
Ventes de prestations de services	249 005,86	225 134,94	23 870,92	10,60
<i>dont parrainages</i>				
Produits de tiers financeurs				
Concours publics et subventions d'exploitation	438 466,32	413 095,70	25 370,62	6,14
Versements des fondateurs ou cons. dotation consommable				
Ressources liées à la générosité du public				
Dons manuels				
Mécénats				
Legs, donations et assurances-vie				
Contributions financières				
Reprises sur amortissements, dépréciations et provisions	10 386,66	4 490,72	5 895,94	131,29
Produits des cessions d'immobilisations incorp. et corp.				
Utilisations des fonds dédiés				
Autres produits	9 578,79	119,94	9 458,85	
TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION (I)	710 116,58	647 775,40	62 341,18	9,62
Charges d'exploitation				
Achats de marchandises				
Variation de stocks				
Autres achats et charges externes	267 654,07	218 811,80	48 842,27	22,32
Aides financières				
Impôts, taxes et versements assimilés	7 668,71	7 563,31	105,40	1,39
Salaires	306 658,19	288 330,73	18 327,46	6,36
Cotisations sociales	96 348,01	89 104,66	7 243,35	8,13
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	15 674,11	16 883,51	-1 209,40	-7,16
Dotations aux provisions				
Valeur comptable des immobs. incorp. et corp. cédées				
Report des fonds dédiés				
Autres charges	18 949,06	4 592,41	14 356,65	312,62
TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION (II)	712 952,15	625 286,42	87 665,73	14,02
1-RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I-II)	-2 835,57	22 488,98	-25 324,55	-112,61

MAURIAC - MAISON FAMILIALE
COMPTE DE RÉSULTAT

Du 01/01/2025 au 31/12/2025

COMPARAISON AVEC Harmonisation au 31/12/2024

	Valeur au 31/12/2025	Valeur au 31/12/2024	Variation	
			en valeur	en %
Produits financiers				
De participation				
D'autres valeurs mobilière et créances actif immobilisé	1 921,52	1 764,95	156,57	8,87
Autres intérêts et produits assimilés	84,34	82,20	2,14	2,60
Reprises sur dépréciations et provisions				
Différences positives de change				
Produits de cessions d'immobilisations financières				
Produits nets sur cessions de VMP, d'instruments de trésor.				
TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS (III)	2 005,86	1 847,15	158,71	8,59
Charges financières				
Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions				
Intérêts et charges assimilées	474,99	521,99	-47,00	-9,00
Différences négatives de change				
Valeur comptable des immobilisations financières cédées				
Charges nettes sur cessions de VMP, d'instruments de trésor.				
TOTAL DES CHARGES FINANCIÈRES (IV)	474,99	521,99	-47,00	-9,00
2-RÉSULTAT FINANCIER (III-IV)	1 530,87	1 325,16	205,71	15,52
3-RESULTAT COURANT avant impôts (I-II+III-IV)	-1 304,70	23 814,14	-25 118,84	-105,48
Produits exceptionnels (V)		904,09	-904,09	-100,00
Charges exceptionnelles (VI)		1 330,65	-1 330,65	-100,00
4-RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (V-VI)		-426,56	426,56	100,00
Participation des salariés aux résultats (VII)				
Impôts sur les bénéfices (VIII)				
TOTAL DES PRODUITS (I+III+V)	712 122,44	650 526,64	61 595,80	9,47
TOTAL DES CHARGES (II+IV+VI+VII+VIII)	713 427,14	627 139,06	86 288,08	13,76
EXCÉDENT OU DÉFICIT	-1 304,70	23 387,58	-24 692,28	-105,58
Contributions volontaires en nature				
Dons en nature				
Prestations en nature				
Bénévolat				
TOTAL DES CONTRIB. VOLONTAIRES EN NATURE				
Charges des contributions volontaires en nature				
Secours en nature				
Mises à disposition gratuite de biens				
Prestations en nature				
Personnel bénévole				
TOTAL CHARGES DES CONTRIB. VOLONTAIRES EN NAT.				
TOTAL	-1 304,70	23 387,58	-24 692,28	-105,58

Détail des comptes

MAURIAC - MAISON FAMILIALE
BILAN ACTIF DÉTAILLÉ

Du 01/01/2025 au 31/12/2025

COMPARAISON AVEC Harmonisation au 31/12/2024

	Valeur nette au 31/12/2025	Valeur nette au 31/12/2024	Variation	
			en valeur	en %
Immobilisations incorporelles				
Concessions, brevets, licences, marques, procédés,				
20510000 LOGICIELS	1 686,40	1 686,40		
28051000 AMORT LOGICIELS	-1 686,40	-1 686,40		
Immobilisations corporelles				
Terrains	37 325,67	37 325,67		
21100000 TERRAINS	36 993,67	36 993,67		
21110000 TERRAINS ROUTE CNE MAURIAC	332,00	332,00		
21200000 AMENAGEMENT EXTERIEURS	7 158,97	7 158,97		
28121000 Mouvement Ferme 99/2000	-7 158,97	-7 158,97		
Constructions	29 328,17	35 650,83	-6 322,66	-17,73
21310000 BATIMENTS CONSTRUCTI	285 552,74	285 552,74		
21350000 INST.AGTS.AMEN.CONST	176 465,75	176 465,75		
21400000 CONSTRUCTION/TERRAIN AUTRU	16 570,77	16 570,77		
28131000 AMORTI BATIM CONSTRU	-285 552,74	-285 552,74		
28135000 AMORT INST.AG.CONSTR	-147 137,58	-140 814,92	-6 322,66	-4,49
28140000 AMORT CONSTRUCTION	-16 570,77	-16 570,77		
Installations techniques, matériel et outillages industriels	2 507,06		2 507,06	
21510000 INSTALLATIONS TECHNIQUES	17 642,44	17 642,44		
21540000 MAT ET OUT INDUSTRIE	2 795,98		2 795,98	
21560000 MATERIEL PEDAGOGIQUE	1 904,04	1 904,04		
28151000 AMORT INSTALLATIONS TECHNIQUES	-17 642,44	-17 642,44		
28154000 AMORT MAT OUT INDUST	-288,92		-288,92	
28156000 AMORT MATERIEL	-1 904,04	-1 904,04		
Autres immobilisations corporelles	5 120,81	7 709,46	-2 588,65	-33,58
21700000 AMGT ET EQUIPEMT CENTRE EQ	1 806,78	1 806,78		
21810000 INSTALLATIONS GENERALES	81 586,48	81 586,48		
21820000 MATERIEL DE TRANSPOR	52 500,99	52 500,99		
21830000 MAT BUREAUX INFORMAT	38 114,69	37 534,69	580,00	1,55
21840000 MOBILIER	36 708,87	36 708,87		
21841000 MOBILIER D'ENSEIGNEMT	15 142,47	15 142,47		
21842000 MOBILIER INTERNAT	47 378,99	47 378,99		
21850000 MATERIEL D'ATELIER	5 171,42	5 171,42		
21851000 MATERIEL OUTILLAGE PEDAGOG	20 313,08	20 313,08		
21852000 MATERIEL OURILLAGE INTERNA	25 193,50	25 193,50		
21853000 INSTALLATION ALCATEL	6 074,76	6 074,76		
21854000 MATERIEL OUTIL CUISINE	36 746,94	36 746,94		
21855000 INSTALLATIONS ALARME	19 577,37	19 577,37		
21856000 MISE AUX NORMES SECURITE	16 374,96	16 374,96		
21870000 ELECTROMENAGER	27 337,45	27 337,45		
21880000 AUTRES MATERIEL INSTALLATION	53 273,54	53 273,54		
28170000 AMORT EQUIPEMT ET AMGT	-1 806,78	-1 806,78		
28181000 AMOR INST.GLE.AGT.AM	-80 123,59	-79 873,40	-250,19	-0,31
28182000 AMORT MAT TRANSPORT	-52 500,99	-52 500,99		
28183000 AMORT MAT BUR INFORM	-37 599,13	-37 277,94	-321,19	-0,86
28184000 AMORTISS MOBILIER	-36 708,87	-36 708,87		
28184100 AMORT MOBIL D'ENSEIGNE	-14 660,43	-14 479,66	-180,77	-1,25
28184200 AMORT MOBILIER INTERNAT	-47 378,99	-46 313,02	-1 065,97	-2,30
28185000 AMORT MATERIEL ATELIER	-5 171,42	-5 171,42		
28185100 AMORT MATERIEL ET OUTILLAG	-20 313,08	-20 313,08		
28185200 AMORT MAT OUTILL PR	-25 193,50	-25 193,50		
28185300 AMORT INSTALL TELEPHONE	-6 074,76	-6 074,76		
28185400 AMORT MATER OUTILLA PR	-36 746,94	-36 746,94		
28185500 AMORT TRAVAUX SECURITE	-19 577,37	-19 577,37		
28185600 AMORT MISE AUX NORMES	-16 374,96	-16 374,96		
28187000 AMORT DIVERS	-27 337,45	-27 337,45		
28188000 AMORT AUTRES MATERIELS	-50 613,22	-49 262,69	-1 350,53	-2,74
Immobs corporelles en cours, avances et acomptes	31 200,00		31 200,00	
23110000 IMMOBILISATIONS EN COURS	31 200,00		31 200,00	
Immobilisations financières				

MAURIAC - MAISON FAMILIALE
BILAN ACTIF DÉTAILLÉ

Du 01/01/2025 au 31/12/2025

COMPARAISON AVEC Harmonisation au 31/12/2024

	Valeur nette au 31/12/2025	Valeur nette au 31/12/2024	Variation	
			en valeur	en %
Participations	799,10	799,10		
26100000 TITRES PATICIPATION	500,14	500,14		
26214000 PARTS CELVIA	197,44	197,44		
26218000 PARTS SOCIALES AUTRES	1,52	1,52		
26600000 ASLJ PARTS SOCIALES	100,00	100,00		
Autres titres immobilisés	2 888,50	2 804,50	84,00	3,00
27150000 PARTS CREDIT AGRICOLE	2 788,50	2 704,50	84,00	3,11
27160000 PARTS SOCIALES CAISSE EPAR	100,00	100,00		
Autres immobilisations financières	15,00	15,00		
27510000 DEPOTS	15,00	15,00		
TOTAL DE L'ACTIF IMMOBILISÉ (I)	109 184,31	84 304,56	24 879,75	29,51
Stocks et en-cours	1 572,99	2 518,90	-945,91	-37,55
31000000 MAT. PREMIERES ET FOURNITURES	826,03	924,92	-98,89	-10,69
31800000 STOCK FRES SCOLAIRES	573,66	1 074,60	-500,94	-46,62
32200000 STOCK PDTS ENTRETIEN	173,30	519,38	-346,08	-66,63
Créances				
Créances Clients, usagers et comptes rattachés	31 676,48	29 187,23	2 489,25	8,53
41100000 CLIENTS	36 123,49	41 019,00	-4 895,51	-11,93
41800000 USAGERS PRODTS NON ENCORE FACT	5 693,98	2 802,00	2 891,98	103,21
49100000 PROV DEPR CPT CLIENT	-10 140,99	-4 627,77	-5 513,22	-119,13
49170000 PROVISIONS PRODUITS A RECEVOIR		-10 006,00	10 006,00	100,00
Autres créances	24 344,99	28 532,17	-4 187,18	-14,68
40100000 FOURNISSEURS	1 176,34	347,49	828,85	238,52
40910000 FOURN. AV. ET ACPTE VERSES	3 850,00		3 850,00	
42100000 PERSO REMUNRAT DUES	2 487,47	2 217,54	269,93	12,17
42500000 PERSONNEL - AVANCES & ACOMPTE	500,00		500,00	
43150000 INDEM JOURNALIERES A REVER	1 672,20	1 672,20		
44112000 SUBV D'ÉQUIPEMENT - RÉGIONS		4 353,45	-4 353,45	-100,00
44172100 SUB EXPL. - FONCTIONT (RÉG)	2 528,00		2 528,00	
46870000 PRODUITS À RECEVOIR	12 115,60	16 171,11	-4 055,51	-25,08
47110000 VOYAGE		3 755,00	-3 755,00	-100,00
47280000 BUVETTE ELEVE	15,38	15,38		
Charges constatées d'avance		1 800,00	-1 800,00	-100,00
48600000 CHARGES CONSTATÉES D'AVANCE		1 800,00	-1 800,00	-100,00
Disponibilités	194 776,14	174 771,26	20 004,88	11,45
51200000 CREDIT AGRICOLE DIRECTEUR	53 115,96	81 138,78	-28 022,82	-34,54
51281000 CRCA CSL ASSOCIATION	66,52	65,67	0,85	1,29
51282000 CRCA CSL NOUVEAU	122 932,70	75 614,99	47 317,71	62,58
51600000 CAISSE EPARGNE	11,90	9,40	2,50	26,60
51610000 LIVRET CAISSE EPARGNE	18 007,81	17 627,35	380,46	2,16
53000000 CAISSE	641,25	315,07	326,18	103,53
TOTAL DE L'ACTIF CIRCULANT (II)	252 370,60	236 809,56	15 561,04	6,57
TOTAL GÉNÉRAL DE L'ACTIF (I + II + III + IV + V)	361 554,91	321 114,12	40 440,79	12,59

MAURIAC - MAISON FAMILIALE
BILAN PASSIF DÉTAILLÉ

Du 01/01/2025 au 31/12/2025

COMPARAISON AVEC Harmonisation au 31/12/2024

	Valeur au 31/12/2025	Valeur au 31/12/2024	Variation	
			en valeur	en %
Fonds propres sans droit de reprise				
Fonds propres statutaires	66 462,43	66 462,43		
10110080 CAPITAL FERME	66 462,43	66 462,43		
Fonds propres complémentaires	123 462,78	123 462,78		
10250000 DONS ET LEGS	123 462,78	123 462,78		
Report à nouveau	-36 575,67	-59 963,25	23 387,58	39,00
11900000 REPORT A NOUVEAU DEB	-36 575,67	-59 963,25	23 387,58	39,00
Excédent ou déficit de l'exercice	-1 304,70	23 387,58	-24 692,28	-105,58
Situation nette (sous-total)	152 044,84	153 349,54	-1 304,70	-0,85
Subventions d'investissement	6 062,24	7 432,05	-1 369,81	-18,43
13120000 RÉGIONS	4 353,45	4 353,45		
13121000 SUBVENTION REGION CHAUFFE EAU	1 343,10	1 343,10		
13121100 SUBV REGION DESENFUMAGE	560,00	560,00		
13202000 SUBV REGION FOUR 03.2020	2 820,00	2 820,00		
13204000 SUBV REGION DETECTEUR	1 804,00	1 804,00		
13205000 SUB REGION DEFIBRILATEUR	609,47	609,47		
13210000 SUBV T APPPPK TAILLE HAIE 2019	926,00	926,00		
13230000 SUBVENTION CR SECURITE	9 344,64	9 344,64		
13241000 SUBV TAXE APPRE PPK11.2017	528,00	528,00		
13912100 AMORT SUBVEN REGION CHAUFFE E	-1 343,10	-1 343,10		
13912110 AMORT SUBV REGION DESENFUMAGE	-560,00	-560,00		
13920000 RÉGIONS	-471,63	-36,28	-435,35	
13920200 AMORT SUBV REGION FOUR	-2 820,00	-2 820,00		
13920400 AMORT SUBV REGION DETECTEUR	-1 804,00	-1 804,00		
13920500 AMORT SUBV DEFIBRILATEUR	-609,47	-609,47		
13921000 AMORT SUBV TAXE PPK 2019	-926,00	-926,00		
13923000 AMOR SUBVEN C REG SECURITE	-7 164,22	-6 229,76	-934,46	-15,00
13924100 AMORT SUBVT EQUIP PPK11.2017	-528,00	-528,00		
TOTAL DES FONDS PROPRES (I)	158 107,08	160 781,59	-2 674,51	-1,66
TOTAL DES FONDS REPORTÉS ET DÉDIÉS (II)				
TOTAL DES PROVISIONS (III)				
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	7 058,71	13 530,47	-6 471,76	-47,83
16420000 EMPT CRCA 7221€ 01.2021	2 193,90	3 233,41	-1 039,51	-32,15
16422000 EMPT CRCA 14124€ 01.2021	4 291,96	6 325,12	-2 033,16	-32,14
16423000 EMPT CRCA 28500€ 02.2021	567,44	3 963,17	-3 395,73	-85,68
16480000 INT COURUS EMPTS ÉTAB CRÉDIT	5,41	8,77	-3,36	-38,31
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	108 810,11	62 630,16	46 179,95	73,73
40100000 FOURNISSEURS	103 222,11	56 273,20	46 948,91	83,43
40810000 FRS FACT NON PARVENU	5 588,00	6 356,96	-768,96	-12,10
Dettes fiscales et sociales	67 575,41	61 570,79	6 004,62	9,75
42100000 PERSO REMUNRAT DUES	20 388,82	18 537,79	1 851,03	9,99
42820000 CONGES A PAYER	17 966,02	16 265,58	1 700,44	10,45
43110000 REDUCTION ZRR MSA	13 872,87	12 381,42	1 491,45	12,05
43708000 OCAPIAT DIALOGUE SOCIAL	241,23	227,34	13,89	6,11
43710000 AGRR	4 959,12	4 156,30	802,82	19,32
43820000 CHAR SO / CONGES PAY	7 797,28	6 459,87	1 337,41	20,70
43860000 CHARGES FORMATI CONTI SUR PAIE	1 808,83	1 705,38	103,45	6,07
44210000 ETAT IPMPOT PRELEVEMENT A ALA	541,24	447,32	93,92	21,00
44310000 BOURSE A REVERSER		500,00	-500,00	-100,00
44810000 ETAT - CHARGES À PAYER		889,79	-889,79	-100,00
Dettes immobilisations et comptes rattachés		1 751,30	-1 751,30	-100,00
40400000 FOURNISSEURS D'IMMOBILISATIONS		1 751,30	-1 751,30	-100,00
Autres dettes	13 418,38	9 689,81	3 728,57	38,48
41100000 CLIENTS	13 418,38	9 689,81	3 728,57	38,48

MAURIAC - MAISON FAMILIALE
BILAN PASSIF DÉTAILLÉ

Du 01/01/2025 au 31/12/2025

COMPARAISON AVEC Harmonisation au 31/12/2024

	Valeur au 31/12/2025	Valeur au 31/12/2024	Variation	
			en valeur	en %
Produits constatés d'avance	6 585,22	11 160,00	-4 574,78	-40,99
48700000 PRODUIT CONSTA AVANC	3 320,00	1 500,00	1 820,00	121,33
48710000 PRODUITS FORMAT APPRENT A RECE	3 265,22	9 660,00	-6 394,78	-66,20
TOTAL DES DETTES (IV)	203 447,83	160 332,53	43 115,30	26,89
TOTAL GÉNÉRAL DU PASSIF (I + II + III + IV + V)	361 554,91	321 114,12	40 440,79	12,59

MAURIAC - MAISON FAMILIALE

COMPTE DE RÉSULTAT DÉTAILLÉ

Du 01/01/2025 au 31/12/2025

COMPARAISON AVEC Harmonisation au 31/12/2024

	Valeur au 31/12/2025	Valeur au 31/12/2024	Variation	
			en valeur	en %
Produits d'exploitation				
Cotisations	1 600,00	1 540,00	60,00	3,90
75600000 COTISATIONS DES MEMBRES	1 600,00	1 540,00	60,00	3,90
Ventes de biens et services				
Ventes de biens	1 078,95	3 394,10	-2 315,15	-68,21
70110000 VENTES DE PRODUITS FINIS MFR	1 078,95	3 394,10	-2 315,15	-68,21
Ventes de prestations de services	249 005,86	225 134,94	23 870,92	10,60
70611000 SCOLARITE	49 830,00	52 697,01	-2 867,01	-5,44
70621100 OPCO APPRENTISSAGE	33 509,21	42 039,20	-8 529,99	-20,29
70621101 OPCO FORMATION AMENAGEMENT PAY	11 042,16		11 042,16	
70621102 OPCO FORMATION CS CONSTRUCTION	2 135,63		2 135,63	
70622100 FORMAT APPREN?TI HEBERGEMENT	2 508,00	1 320,00	1 188,00	90,00
70622101 OPCO HEBERGEMENT AMENAGEMENT P	576,00		576,00	
70622102 OPCO HEBERGEMENT CS CONSTRUCTI	120,00		120,00	
70622200 FORMAT APPRENTI 1ER EQUIPT	3 051,00	2 826,00	225,00	7,96
70622201 OPCO RESTAURATION AMENAGEMENT	864,00		864,00	
70622202 OPCO RESTAURATION CS CONSTRUCT	135,00		135,00	
70622300 FRAIS LIÉS PREM ÉQUI PÉDAGO	3 680,00	2 000,00	1 680,00	84,00
70622400 FRAIS LIÉS À LA MOBILITÉ		500,00	-500,00	-100,00
70623200 EMPLOYEUR PUBLIC	10 373,00	7 185,00	3 188,00	44,37
70624100 CFNPT FRAIS FORMATION APPRENT.	5 554,74		5 554,74	
70641000 RESTAU ELEVES FORMAT SCOL	13 908,02	17 004,60	-3 096,58	-18,21
70642000 RESTAURATION APPRENTIS	2 189,04	3 372,00	-1 182,96	-35,08
70651000 HEBERGEMENT ELEVES FORM SCOL	53 468,16	55 766,46	-2 298,30	-4,12
70652000 HEBERGEMENT APPRENTI	9 392,60	3 995,20	5 397,40	135,10
70671000 PART VOYAGES D'ÉTUDE SCOLAIRE	18 860,03	5 280,00	13 580,03	257,20
70813000 REPAS FACTURES/ PERSONNELS	789,66	1 328,25	-538,59	-40,55
70832000 ACCUEIL DE GROUPES EXT HEBERG.	20 760,00	24 054,00	-3 294,00	-13,69
70851100 AUTRES REMBOURSEMENTS		370,14	-370,14	-100,00
70851300 REMBT FRAIS FORMATION PERSO	323,95		323,95	
70851310 REMBOUR FORMATION OCAPIAT		1 118,35	-1 118,35	-100,00
70851700 REMB. PAR ASSURANCES	1 114,03		1 114,03	
70851800 REMB. POUR LES DÉGRADATIONS		144,00	-144,00	-100,00
70853000 REMB. FRAIS MÉDICAUX & PHARM	723,78		723,78	
70882000 AUTRES PRODUITS ACTIVITE ANNEX	4 097,85	4 134,73	-36,88	-0,89
Produits de tiers financeurs				
Concours publics et subventions d'exploitation	438 466,32	413 095,70	25 370,62	6,14
74111000 Solde de la Taxe d'Apprentissa	38 806,12	38 157,30	648,82	1,70
74118000 AUTRES SUBVENTIONS DE L'ETAT	10 000,00	18 736,00	-8 736,00	-46,63
74181000 SUBVENT MINISTERE AGRICULTURE	334 703,66	349 093,68	-14 390,02	-4,12
74421200 SUBV FONCTIONNEMENT APPRENTIS		-2 164,34	2 164,34	100,00
74421400 AUTRES SUBVEN FONCTNT C REG	2 528,00		2 528,00	
74421800 AUTRES SUBV FONCT CONSEIL RÉG	7 200,00	680,00	6 520,00	958,82
74426100 AIDE MOB SCOL(VOYAGE NTERNAT)	39 919,80	4 812,20	35 107,60	729,55
74426400 AIDE TRANSPORTS DES SCOLAIRES	904,00	445,00	459,00	103,15
74428000 AUTRES AIDES CONSEIL RÉGIONAL	1 397,99		1 397,99	
74440000 SUBV CNES ET GROUPEMT CNES	875,00	775,00	100,00	12,90
74489000 AUTRES SUBVENT ORGANI PUBLICS	411,94	937,69	-525,75	-56,07
74700000 QUOTE-PART DES SUBV D'INVEST.	1 369,81	1 273,17	96,64	7,59
74880000 DIVERSES SUBVENTIONS	350,00	350,00		
Ressources liées à la générosité du public				
Reprises sur amortissements, dépréciations et provisions	10 386,66	4 490,72	5 895,94	131,29
78170000 REPR PROV DÉPRÉC CRÉANCES	10 386,66	4 490,72	5 895,94	131,29
Autres produits	9 578,79	119,94	9 458,85	
75800000 PRO DIV GEST COURANT	9 578,79	119,94	9 458,85	
TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION (1)	710 116,58	647 775,40	62 341,18	9,62
Charges d'exploitation				

COMPTE DE RÉSULTAT DÉTAILLÉ

Du 01/01/2025 au 31/12/2025

COMPARAISON AVEC Harmonisation au 31/12/2024

	Valeur au 31/12/2025	Valeur au 31/12/2024	Variation	
			en valeur	en %
Autres achats et charges externes	267 654,07	218 811,80	48 842,27	22,32
60111000 ALIMENTATION	35 691,92	34 145,81	1 546,11	4,53
60111200 ALIMENTATION LOCAL	244,63	383,82	-139,19	-36,26
60111300 ALIMENTATION BIO	318,51	415,54	-97,03	-23,35
60111400 ALIMENTATION AOP	708,08	843,58	-135,50	-16,06
60170000 PETITES FRES DIVERSES	2 657,02	707,66	1 949,36	275,47
60181000 FOURNIT PAPIER REPRODUCTIO	227,70	468,86	-241,16	-51,44
60182000 FRES INFORMATIQUES	76,70	1 103,50	-1 026,80	-93,05
60183000 AUTRES FRS PEDA SCOLAIRE	2 884,76	3 544,00	-659,24	-18,60
60222000 PRODUITS ENTRETIEN	1 380,77	1 415,68	-34,91	-2,47
60223000 FOURNIT. ATELIER FI & FC	561,71		561,71	
60225000 FOURNITURES BUREAU	3 541,63	3 025,42	516,21	17,06
60311000 VARIATION STOCK ALIMENTATI	98,89	146,43	-47,54	-32,47
60318000 VARIATION STOCK FRES SCOLA	500,94	225,22	275,72	122,42
60322000 VARIATION STOCK PROD ENTRE	346,08	358,11	-12,03	-3,36
60611000 EDF	13 660,89	9 080,86	4 580,03	50,44
60612000 EAU	782,76	689,38	93,38	13,55
60613000 GAZ	3 371,60	2 323,93	1 047,67	45,08
60614100 CARBU VEHICULES TRANSP COM	3 918,32	3 426,79	491,53	14,34
60615000 COMBUSTIBLES	241,24		241,24	
60630000 FOURN ENTRETIEN PTS EQUI	3 225,63	2 480,50	745,13	30,04
60671000 FRES ET PETITS MATERIELS PEDAG	10 614,37	5 736,31	4 878,06	85,04
60673000 MATÉRIELS AUDIO-VISUELS	136,21		136,21	
60674000 PHARMACIES DOCTEUR		34,26	-34,26	-100,00
60681000 PETIT MOBILIER	140,00	918,00	-778,00	-84,75
60688000 AUTRES FOURNITUR DIVERS	559,47	332,52	226,95	68,25
61210000 LOCATION PHOTOCOPIEUR	3 907,38	528,44	3 378,94	639,42
61220000 CREDIT BAIL MOBILIER	2 599,24	4 471,01	-1 871,77	-41,86
61350000 LOCATIONS MOBILIERES	3 003,44	3 064,00	-60,56	-1,98
61351000 LOCATIONS MOB DE MAT PÉDAGO	60,00		60,00	
61520000 ENTRETIEN REPAR BATIMENTS	8 300,69	5 073,37	3 227,32	63,61
61552000 ENTR REPAR VEHICULES	1 656,11	2 679,44	-1 023,33	-38,19
61554000 ENTRETIEN REPAR INFORMATIQ	452,50	108,00	344,50	318,98
61555000 ENTRE.REPAR DIVERS	2 909,29	2 694,27	215,02	7,98
61560000 MAINTENANCE	735,13	1 261,73	-526,60	-41,74
61561000 Alarme et Sécurité	1 515,17	1 557,13	-41,96	-2,69
61564000 MAINTENANCE INFORMATIQUE	570,00	793,20	-223,20	-28,14
61568000 MAINTENANCE AUTRES	4 480,94	3 509,10	971,84	27,69
61610000 Primes d'assurance multirisq.	4 554,12	4 280,82	273,30	6,38
61630000 ASSURANCES VEHICULES	3 055,53	2 922,79	132,74	4,54
61660000 ASSURANCE ACCIDENT ELEVES	4 228,39	4 570,56	-342,17	-7,49
61820000 ABONNEMENTS		840,00	-840,00	-100,00
61830000 DOCUMENTATION TECHNIQUE		198,00	-198,00	-100,00
62110000 PERSONNEL INTÉRIMAIRE	480,00		480,00	
62111000 PERSONNEL INETRIMAIRE DE FORMA	14 296,81	11 445,00	2 851,81	24,92
62141000 PERSONNEL DÉTACHÉS FORMATION	2 617,92	7 385,28	-4 767,36	-64,55
62143000 PERSONNEL DETACHE ADMINISTR	2 125,00	1 390,00	735,00	52,88
62260000 HONORAIRES	240,00		240,00	
62268000 HONORAIRES COMPTA/	4 732,99	4 549,14	183,85	4,04
62270000 FRAIS D'ACTES ET CONTENTIEUX	43,60	3,13	40,47	
62280000 QUALITÉ	1 343,74	2 218,80	-875,06	-39,44
62290000 DIVERS	1 530,00	1 886,50	-356,50	-18,90
62310000 PUBLICITE ACTIVITES ANNEXES	2 441,13	2 253,75	187,38	8,31
62330000 FOIRES ET EXPOSITIONS	80,00	130,00	-50,00	-38,46
62340000 CADEAUX CLIENTELE	1 145,90	410,00	735,90	179,49
62360000 CATALOGUES ET IMPRIMES	105,00		105,00	
62380000 POURBOIRES		145,00	-145,00	-100,00
62460000 TRANSPORT VOYAGE ELEVES	800,00	925,00	-125,00	-13,51
62510000 VOYAGES ET DEPLACEMENT	167,28	963,65	-796,37	-82,64
62511000 DEPLACEMENT PERSONNEL	2 676,41	2 492,66	183,75	7,37
62512000 DEPLACEMENT ADMINISTRATIF	1 253,24	1 258,35	-5,11	-0,41
62560000 MISSIONS RECEPTIONS	1 115,20	312,50	802,70	256,86
62610000 TIMBRES	143,64	162,59	-18,95	-11,66
62620000 TELECOM ET INTERNET	1 977,88	2 532,19	-554,31	-21,89
62811000 COTISATION FDMF FTMF	23 683,36	24 239,58	-556,22	-2,29
62812000 COTISATION FRMF	6 279,81	7 115,53	-835,72	-11,75
62813000 COTISATION UNMFR	4 555,00	4 415,00	140,00	3,17
62818000 COTISATIONS DIVERSES	1 200,54	1 109,47	91,07	8,21
62821000 FORMATION PERSONNEL	3 251,15	1 295,53	1 955,62	150,95

MAURIAC - MAISON FAMILIALE

COMPTE DE RÉSULTAT DÉTAILLÉ

Du 01/01/2025 au 31/12/2025

COMPARAISON AVEC Harmonisation au 31/12/2024

	Valeur au 31/12/2025	Valeur au 31/12/2024	Variation	
			en valeur	en %
62851000 <i>HEBERGEMENT EXTERIEUR DES APPR</i>	394,46	59,70	334,76	560,74
62861000 <i>RESTAURAT EXTERIE APPRENANTS</i>	283,55	139,70	143,85	102,97
62870000 <i>VOYAGE ETUDE</i>	41 998,50	20 861,91	21 136,59	101,32
62871100 <i>VOYAGE ETUDE HEBERGEMENT</i>	880,68		880,68	
62871200 <i>VOYAGE ETUDE RESTAURATION</i>	12,30		12,30	
62871300 <i>VOYAGE ETUDE TRANSPORT</i>	252,12		252,12	
62871400 <i>VOYAGE FRAIS ENCADRANT</i>	28,00		28,00	
62872300 <i>TRANSPORT - APP</i>	10 720,00		10 720,00	
62881000 <i>ACTIVITES PEDAGOGIQUES</i>	953,60	1 189,80	-236,20	-19,85
62888100 <i>AC.EXTERIEURES ELEVES ET CACES</i>	5 927,50	7 564,00	-1 636,50	-21,64
Impôts, taxes et versements assimilés	7 668,71	7 563,31	105,40	1,39
63330000 <i>FORMAT PRO CONT ORGA</i>	4 034,90	3 768,31	266,59	7,07
63512000 <i>TAXE FONCIERE IMPOT</i>	3 630,00	3 795,00	-165,00	-4,35
63710000 <i>TAXES DIVERSES</i>	3,81		3,81	
Salaires	306 658,19	288 330,73	18 327,46	6,36
64111000 <i>PERSONNEL ENSEIGNANT ET ED</i>	182 246,70	165 140,18	17 106,52	10,36
64112000 <i>SALAIRES DIRECTION</i>	55 274,40	54 592,00	682,40	1,25
64113000 <i>PERSONNEL ADMINISTRATIF</i>	27 849,76	27 587,04	262,72	0,95
64114000 <i>PERSONNEL DE SERVICE</i>	36 118,94	36 212,43	-93,49	-0,26
64120000 <i>CONGES PAYES DIRECT</i>	1 700,44	4 107,47	-2 407,03	-58,60
64130000 <i>PRIMES ET GRATIFICATIONS</i>		691,61	-691,61	-100,00
64143000 <i>INDEMN. PERSONNELS SUPPORT</i>	3 467,95		3 467,95	
Cotisations sociales	96 348,01	89 104,66	7 243,35	8,13
64511000 <i>COT MONITEURS</i>	49 001,42	42 839,46	6 161,96	14,38
64512000 <i>COT DIRECTION</i>	22 032,20	21 761,48	270,72	1,24
64513000 <i>COT ADMINS</i>	5 385,60	5 436,04	-50,44	-0,93
64514000 <i>COT SERVICE</i>	6 229,87	6 555,15	-325,28	-4,96
64521000 <i>COT RETRAITE ENSEIGNANT</i>	8 075,70	7 226,64	849,06	11,75
64522000 <i>COT RETRAITE DIRECTION</i>	1 991,04	1 896,16	94,88	5,00
64523000 <i>COTISATION RETRAITE ADMINISTRA</i>	1 468,48	1 387,92	80,56	5,80
64524000 <i>COTISATION RETRAITE SERVICE</i>	826,29	811,11	15,18	1,87
64590000 <i>CHARGES SUR CONGES A PAYER</i>	1 337,41	1 190,70	146,71	12,32
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	15 674,11	16 883,51	-1 209,40	-7,16
68110000 <i>DOTATION AUX AMORTISSEMENTS</i>	9 780,23	12 921,74	-3 141,51	-24,31
68170000 <i>DPROV DÉPRÉC ACTIFS CIRCULTS</i>	5 893,88	3 961,77	1 932,11	48,77
Autres charges	18 949,06	4 592,41	14 356,65	312,62
65400000 <i>PERTES SUR CRÉANCES IRRÉCOUV</i>	1 217,26	3 659,52	-2 442,26	-66,74
65800000 <i>CHAR DIV-GESTION COU</i>	17 731,80	932,89	16 798,91	
TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION (II)	712 952,15	625 286,42	87 665,73	14,02
1-RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I-II)	-2 835,57	22 488,98	-25 324,55	-112,61
Produits financiers				
D'autres valeurs mobilière et créances actif immobilisé	1 921,52	1 764,95	156,57	8,87
76410000 <i>PRODUITS FINANC SUR CSL</i>	1 921,52	1 764,95	156,57	8,87
Autres intérêts et produits assimilés	84,34	82,20	2,14	2,60
76800000 <i>AUTRES PRODUITS FINANCIERS</i>	84,34	82,20	2,14	2,60
TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS (III)	2 005,86	1 847,15	158,71	8,59
Charges financières				
Intérêts et charges assimilées	474,99	521,99	-47,00	-9,00
66110000 <i>INTERET EMPRUNT/DETT</i>	101,09	171,69	-70,60	-41,12
66800000 <i>AUTRES CHARGES FINAN</i>	373,90	290,30	83,60	28,80
66880000 <i>AUTRES CHARGES FINANC</i>		60,00	-60,00	-100,00
TOTAL DES CHARGES FINANCIÈRES (IV)	474,99	521,99	-47,00	-9,00
2-RÉSULTAT FINANCIER (III-IV)	1 530,87	1 325,16	205,71	15,52

MAURIAC - MAISON FAMILIALE

COMPTE DE RÉSULTAT DÉTAILLÉ

Du 01/01/2025 au 31/12/2025

COMPARAISON AVEC Harmonisation au 31/12/2024

	Valeur au 31/12/2025	Valeur au 31/12/2024	Variation	
			en valeur	en %
3-RESULTAT COURANT avant impôts (I-II+III-IV)	-1 304,70	23 814,14	-25 118,84	-105,48
Produits exceptionnels (V)		904,09	-904,09	-100,00
77800000 AUTRE PROD EXCEPTION		904,09	-904,09	-100,00
Charges exceptionnelles (VI)		1 330,65	-1 330,65	-100,00
67800000 AUTR CHARGES EXCEPTI		1 330,65	-1 330,65	-100,00
4-RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (V-VI)		-426,56	426,56	100,00
TOTAL DES PRODUITS (I+III+V)	712 122,44	650 526,64	61 595,80	9,47
TOTAL DES CHARGES (II+IV+VI+VII+VIII)	713 427,14	627 139,06	86 288,08	13,76
EXCÉDENT OU DÉFICIT	-1 304,70	23 387,58	-24 692,28	-105,58
Contributions volontaires en nature				
TOTAL DES CONTRIB. VOLONTAIRES EN NATURE				
Charges des contributions volontaires en nature				
TOTAL CHARGES DES CONTRIB. VOLONTAIRES EN NAT.				
TOTAL	-1 304,70	23 387,58	-24 692,28	-105,58

SOMMAIRE**Du 01/01/2025 au 31/12/2025***COMPARAISON AVEC Harmonisation au 31/12/2024*

Comptes annuels	2
Bilan Actif	3
Bilan Passif	4
Compte de résultat	5
Détail des comptes	7
Bilan Actif détaillé	8
Bilan Passif détaillé	10
Compte de résultat détaillé	12